
  

y) = s, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES | 
SUPERINTENDENCIA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION DE COMPAÑÍAS Y VALORES     
e 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-15- 0 0 0 0 0 4 ús 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005584 del 19 de septiembre del 2012, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de mayo del 2013, se declaró la disolución y se ordenó 
la liquidación de la compañía SUMIMETSA S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Mercedes Angulo 

Hurtado, cuyo nombramiento nunca fue emitido; : 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías y Valores designar y remover a los 
liquidadores; o 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías y Valores mediante 
Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y, No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de mayo 
del 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Rosa Melba Ulloa Fajardo, en reemplazo de la Ab. Mercedes 

Angulo Hurtado, para el cargo de Liquidadora de la compañía SUMIMETSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable 

judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 

debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 

liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto 

Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. . 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, 
copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. a? 
291 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

> 9 ENE 201%      

    

    
   

PS a 

ARLOTA CAMACHO ELLO 

RECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

ACEPT nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a > g ENE 2015 

Ir VU 
C.C. No. 090867129-0 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 

  

www.supercias.gob.ec y S DATOS DE ESTA. 
RRC/ Exp. 120817/Tr. 54823 ado INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

CUAAQUIE ADJUNTA.   
   



    

“A 

y 

S 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
“NUMERO DE REPERTORIO:1.323 

FECHA DE REPERTORIO: 12/ene/2015 
ORA DE REPERTORIO:15:21 N 

) 

  

H RA 10: : N 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscritoto siguiente: 

2 

“k- Con fecha doce de Enero del dos mil quince queda inscrita la presente 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-15-0000042, dictada el 9 de enero 

del 2015, por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA 
CAMACHO COELLO, la misma que contiene el Nombramiento de + 
Liquidador, de la Compañía SUMIMETSA S.A. "EN LIQUIDACION", 
a favor de ROSA MELBA ULLOA FAJARDO, de fojas 1.188 a 1.190, 
Registro de Nombramientos número 399. 

ORDEN: 1323 

A 

il 
*Q dll 

An 
*+ 5 xXP9D LUDNO RGD x HG 

E9bDOOL Y Ss RSDUA 
AA AAA 

Guayaquil, 15 de enero de 2015 

_— 

Nx 
A 

REVISADO POR: 

A A A 

   

A 

Ab. Cifra Delgé 
RESGISITRO MERCAXÁ 

      

N 

Ne 1032499 / 
/



MENTACIÓN Y ARCHIVO 

A OENCIADE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

2 ENE LIO 

RECIBA? 
Dia MORALES 

Horasn « LO y 2 FlEMA Ml. le. . 

o : Y


